
Š 09 2001

ČESKÁ  REPUBLIKA

Česká školní inspekce

Ústecký inspektorát - oblastní pracoviště

I N S P E K Č N Í  Z P R Á V A

z tematické inspekce

Základní škola Děčín VI, Školní 1544/5
Školní 1544/5

405 02  Děčín VI

Identifikátor školy: 600 076 016

Termín konání tematické inspekce: 4., 8. a 15. února 2002

Čj. 066 21/02 5021
Signatura tf7cv117



Inspekční zpráva - str. 2

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY

Základní škola Děčín VI, Školní 1544/5 je příspěvkovou organizací od 21. 1. 1995. Jedná 
s o pavilónovou školu sídlištního typu. V Rozhodnutí o zařazení do sítě škol je uvedena 
kapacita základní školy 650 žáků, školní družiny 90 žáků a školní jídelny 600 jídel.    
Zřizovatelem je město Děčín. Škola má v současné době 638 žáků a 55 zaměstnanců, z toho 
38 pedagogických pracovníků. 
Ve škole se vyučuje podle učebních osnov vzdělávacího programu Základní škola č. j. 16 
847/96-2 včetně úprav a doplňků č. j. 25 018/98-22. Výuka je organizována podle učebního 
plánu základní školy 1.-9. ročník, vyjma tříd 6.C, 7.C a 8.C, kde je realizován modelový učební 
plán pro třídy s rozšířeným vyučováním tělesné výchovy č. j. 29 738/96-22-50.

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ 

Ředitel školy (dále jen ŘŠ) předložil zpracovaný plán „Dalšího vzdělávání pedagogických 
pracovníků“(dále jen DVPP), který je součástí plánu práce školy školního roku 2001/2002. 
Plán zahrnuje dlouhodobé cíle, které se týkají vzdělávání učitelů především cizích jazyků, 
informatiky, učitelů tělesné výchovy se zaměřením na basketbal. Jeho součástí je seznam 
pořadatelů jednotlivých akcí, z nichž si mohou učitelé vybírat. Je zde uvedena i informace, že 
ve výjimečných případech je možno nákupu odborné literatury a CD disků pro učitele. 
Vedení školy své učitele motivuje, podporuje jejich zájem o DVPP. Účast jednotlivých učitelů 
na vzdělávacích akcí je vedením měsíčně podchycena, formou tabulky. V tabulce je uveden 
datum, začátek, místo, kde, cena, název akce a jméno účastníka, např.: v listopadu proběhlo 16 
akcí. Učitelé se účastní jednodenních, ale i dlouhotrvajících akcí nebo zahájení studia učitelů, 
kteří přešli na školu z MŠ. 
Rada školy není zřízena 
Údaje o dalším vzděláváním pedagogických pracovníků základní školy jsou každým rokem 
přehledně uvedeny ve výročních zprávách vydaných za příslušný školní rok. Ve výroční zprávě 
školního roku 1998/1999 je zaznamenáno typ kurzu nebo druh vzdělávací akce (celkem 
sedmnáct). Ve výroční zprávě o činnosti školy za školní rok 1999/2000 uvedeno pět různých 
akcí. Záměrem vedení (v tomto školním roce) bylo, aby každý učitel získal základní výpočetní 
gramotnost, což se podařilo. Kurz výpočetní techniky absolvovalo 32 pedagogů a 15 učitelů 
kurz na Internet. V poslední výroční zprávě za školní rok 2000/2001 uvedeno 19 akcí 
pořádaných Pedagogickým centrem Ústí nad Labem. 

Hodnocení plnění plánů DVPP

Vedení školy při výběru akcí zohledňuje priority vyhlášené ministerstvem a potřebou zajistit 
optimální personální podmínky pro plnění vzdělávacího programu školy. Účast pedagogů 
na různých vzdělávacích akcí jsou důkazem funkční koncepčnosti péče o profesní růst 
vyučujících a ze strany vedení jsou vytvořeny podmínky pro DVPP včetně motivace učitelů. 
Další vzdělávání pracovníků probíhá v souladu s vypracovaným plánem školy. ČŠI hodnotí 
celkově plnění plánu DVPP jako velmi dobré.   



Inspekční zpráva - str. 3

HODNOCENÍ EFEKTIVNOSTI VYUŽÍVÁNÍ PROSTŘEDKŮ PŘIDĚLENÝCH ZE 
STÁTNÍHO ROZPOČTU NA DVPP

Hodnocení efektivnosti čerpání účelových prostředků přidělených ze státního rozpočtu 
na DVPP
ZŠ neměla v uvedených letech přiděleny žádné účelové prostředky, DVPP bylo hrazeno 
s posílených provozních prostředků ( ONIV ). V roce 1999 se dva pedagogové zúčastnili tří 
akcí. V roce 2000 se 9 pedagogů zúčastnilo 13 akcí a v roce 2001 se 18 pedagogů zúčastnilo 
36 akcí. ŠÚ Děčín ( 1999, 2000 ) a posléze RŠ OkÚ Děčín (2001) přidělovaly prostředky na 
DVPP v rámci přímých ONIV společně s ochrannými pomůckami, učebnicemi a školními 
potřebami, cestovným, atd. Zvlášť vyčleněné prostředky na DVPP se v rozpočtu objevily 
pouze u zařízení, která žádala o navýšení.

Rok 1999 a 2000

Rok Čerpání finančních 
prostředků na DVPP

(údaje v celých Kč)

Počet pedagogických
pracovníků

Průměrná částka 
čerpaná na 
pedagoga
(údaje v celých Kč)

sloupec a) sloupec b) sloupec c) sloupec d)
1999            1.160,-               28,8               40,-
2000            2.750,-               30,7               90,-

Rok 2001

Čerpání finančních 
prostředků na DVPP 

(v celých Kč)

Čerpání kryto z

(v celých Kč)

Počet 
pedago-
gických 
pracovníků

Průměrná částka 
čerpaná na 1 pedagoga

(v celých Kč)
celkem z toho: 

účelově 
přidělených

účelově 
přidělených 
prostředků

ostatních 
zdrojů

celkem z účelově 
přidělených 
prostředků

sloupec e) sloupec f) sloupec g) sloupec h) sloupec i) sloupec j) sloupec k)
  22.356,-          0           0    22.356,-       32,3      692,-          0

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Rozhodnutí o zařazení do sítě školy č.j. 19091/14/1999 s účinností od 1. 3. 1999
 Výroční zpráva za školní rok 1998/1999, 1999/2000, 2000/20001
 Plán práce školy na školní rok 2001/2002
 Záznam z pedagogické rady
 Listopadové vzdělávací akce ve školním roce 2001/2002



Inspekční zpráva - str. 4

 Kriteria pro hodnocení pracovníků
 Výkazy P 1-04 za roky 1999, 2000 a 2001
 Rozpočty pro roky 1999, 2000 a 2001
 Tabulka čerpání prostředků účelově přidělených na DVPP v letech 1999, 2000 a 2001
 Přehled vzdělávacích kurzů, kterých se pedagogové zúčastnili v letech 1999, 2000 a 2001
 Zřizovací listina vydaná na základě usnesení Zastupitelstva města Děčína ze dne 21. 6. 

2001
 Účetní doklady na všechny vzdělávací akce za roky 1999, 2000 a 2001

ZÁVĚR

Vedení školy podporuje a motivuje každého pedagoga k odbornému rozvoji. Vytváří 
podmínky pro účast na různých vzdělávacích akcí. Většina pedagogů se účastní DVVP 
pravidelně a opakovaně. Přidělené prostředky ze státního rozpočtu na DVPP v období 1999 
až 2001  byly použity efektivně. 

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Razítko

Školní inspektor: Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Věra Heřmánková  v. r.

Další zaměstnanec ČŠI: Ing. Zdeněk Hrnčíř  v. r.

V Ústí nad Labem dne 22. února 2002

Datum a podpis ředitele školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 22. února 2002

Razítko

Ředitel školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu

Mgr. Miroslav Samler v. r.
podpis



Inspekční zpráva - str. 5

Předmětem inspekce bylo zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 7 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci,Výstupní 2, 400 11 Ústí nad Labem do 14 dnů po jejím 
obdržení. Připomínky k obsahu inspekční zprávy jsou její součástí.

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Vynikající Zcela mimořádný, příkladný
Velmi dobrý Výrazná převaha pozitiv, drobné a formální nedostatky, nadprůměrná až spíše nadprůměrná úroveň
Průměrný Negativa a pozitiva téměř v rovnováze,  průměrná úroveň
Pouze vyhovující Převaha negativ, výrazné nedostatky, citelně slabá místa
Nevyhovující Zásadní nedostatky, které ohrožují průběh výchovně-vzdělávacího procesu.

Plní, je v souladu Dodržuje, čerpá účelně, efektivně

Neplní, není v souladu Nedodržuje, nečerpá účelně, efektivně



Inspekční zpráva - str. 6

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Příslušný orgán státní správy
Zřizovatel

Rada školy

Připomínky ředitele(ky) školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text

Připomínky nebyly podány


	Rok 2001



